
 

 
 
Circolare n. 165                                 Molfetta, 02/05/2019 
Prot. n.2022/II-8     

Al personale docente 
Ai Genitori degli alunni 
 
All’albo on line dell’Istituto 
Al sito web 

 
Oggetto: Decreto di costituzione dell’Organo interno di garanzia. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Considerato che ai sensi del DPR n. 235/2007, art. 2- Modifiche all'articolo 5 del decreto del Presidente della 
Repubblica 24 giugno 1998, n. 249- “contro le sanzioni disciplinari e' ammesso ricorso, da parte di chiunque vi abbia 
interesse, entro quindici giorni dalla comunicazione della loro irrogazione, ad un apposito Organo di garanzia interno 
alla scuola; 
Considerato che ai sensi del DPR n. 235/2007, art. 2, l’Organo di Garanzia interno alla Scuola è composto, di norma, da 
un docente e da due Rappresentanti dei Genitori, designatidal Consiglio D’ Istituto,ed è presieduto dal Dirigente 
Scolastico (membro di diritto); 
Vista la nota MIUR, prot. n. 3602/PO del 31.07.2008, disposizioni applicative del D.P.R. n. 235/2007; 
Visto il Regolamento di Istituto che all’art. 4 prevede la costituzione dell’Organo di garanzia e le relative modalità di 
funzionamento;  
Vista la delibera del Consiglio di Istituto nella seduta del 29/04/2019, nella quale vengono designati i membri 
dell’Organo di Garanzia disciplinare interno 
 

DECRETA 
che l’Organo di Garanzia disciplinare interno dell’Istituto risulta così costituito: 
 
DIRIGENTE SCOLASTICO: 
prof. Gaetano Ragno (membro di diritto) 
DOCENTI: 
prof.ssa Minervini Lorenza; 
GENITORI: 
sig.Giovine Domenico 
sig.Digiaro Cosimo 
 
Il predetto Organo di Garanzia rimane in carica per il corrente anno scolastico, con possibilità di proroga annuale fino 
al prossimo rinnovo degli Organi Collegiali. 
Come previsto dal D.P.R. 235/2007, l’Organo di Garanzia ha il compito di decidere in materia di ricorsi avverso 
provvedimenti disciplinari o in caso di violazione o errata applicazione del Regolamento d’istituto. 
La presente vale per notifica ai componenti. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   Prof. Gaetano Ragno 

 
         


